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P r o t o k ó ł   

 
z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i 

Infrastruktury Technicznej oraz Ochrony Środowiska 

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

 

z dnia 10 grudnia  2018 r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ostrów Mazowiecka  10  grudnia  2018 r. 
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P r o t o k ó ł   
 

 

 

 

 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 

Technicznej oraz Ochrony Środowiska Rady Miasta Ostrów Mazowiecka  

z dnia 10 grudnia 2018 roku pod przewodnictwem p. Mirosława Gromka - 

Przewodniczącego Komisji. 
 

 
Obecni na posiedzeniu Członkowie Komisji: 

 

Na posiedzeniu Komisji swoją obecność odnotowało 6 członków Komisji (lista 

obecności w załączeniu do protokołu). 
 

 

Spoza Komisja udział w posiedzeniu wzięli: 

 

1. Z-ca Burmistrza Miasta - p. Daniel Choinka; 

2. Skarbnik Miasta – p. Anna Wilczyńska; 

3. Inspektor ds. napraw i bieżącego utrzymania dróg – p. Grzegorz Czyronis. 

 

Proponowany  Porządek Obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji; 

2. Analiza projektu budżetu miasta na 2019 rok; 

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na III sesję Rady Miasta; 

4. Sprawy różne. 

 

AD. 1 

 Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek  dokonał otwarcia posiedzenia Komisji 

Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej oraz Ochrony Środowiska Rady Miasta 

Ostrów Mazowiecka z dnia 10 grudnia 2018 r. Po przywitaniu zebranych i stwierdzeniu  

quorum Przewodniczący  Komisji  przedstawił proponowany porządek obrad. 

 

Porządek obrad został przyjęty w głosowaniu jawnym 6 głosami „za” 0 głosów „przeciw”  

i 0 głosów „wstrzymujących się”. 
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AD. 2 

Analiza projektu budżetu miasta na 2019 rok; 

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do tematu projektu budżetu miasta na 2019 

rok. Radny przypomniał, że w minionej kadencji zostało zabezpieczone w projekcie budżetu 

miasta 450 tys. zł. na budowę skrzyżowania ul. Kościuszki/ ks. Sobotki/ Warchalskiego. 

Radny zwrócił uwagę, że na wykonanie w/w zadania zostały przeprowadzone  trzy przetargi 

w/s, które zakończyły się fiaskiem. Radny zauważył, że na chwilę obecną zadanie, o którym 

mowa zostało ujęte w projekcie budżetu miasta. Radny w związku z powyższym zapytał czy 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka może zagwarantować, że jeżeli na w/w zadanie nie 

zostaną pozyskane środki zewnętrzne to zostanie ono pomimo tego wykonane w ramach 

kwoty, która została zabezpieczona w budżecie na to zadania. Radny wyraził opinię, że 

realizacja w/w inwestycji poprawi ogólny wizerunek miasta oraz bezpieczeństwo.  

 

Radny p. Jerzy Pawluczuk zapytał czy  dofinansowanie  na w/w zadanie zostanie  

pozyskane ze środków rządowych czy innych.  

 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że wniosek o uzyskanie 

dofinansowania zostanie złożony w zakresie środków rządowych.  

 

Radny p. Jerzy Pawluczuk w następnej kolejności zapytał z jakich środków 

zewnętrznych planowana jest realizacja inwestycji ul. Prusa / Lubiejewska.  

 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że z środków unijnych.  

 

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił się z prośbą w imieniu swoim i mieszkańców  

o wykonanie inwestycji ul. Kościuszki wraz ze skrzyżowaniem. Radny zwrócił się z prośbą 

aby w/w inwestycja w przypadku nie uzyskania dofinansowania została wykonana ze 

środków własnych miasta.  

 

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek  nawiązując do tematu dyskusji 

zwrócił uwagę, że nie da rady wykonać się wszystkich ulic na raz.  

 

Radna p. Beata Herman nawiązała do tematu poruszonego przez radnego p. Stanisława 

Dylewskiego dotyczącego wykonania sygnalizacji świetlnej. Radna wyraziła zdanie, że ocena 

radnego w/s jest oceną niesprawiedliwą. Radna uzasadniała swoją wypowiedź tym, że gdyby 

postępowanie przetargowe w/s zostało rozstrzygnięte z sukcesem to na chwilę obecną w/w 

inwestycja byłaby już w trakcie realizacji.  

 

Radny p. Stanisław Dylewski odnosząc się do powyższej wypowiedzi poddał pod 

rozwagę dlaczego wobec tego przetarg na zadanie wykonania sygnalizacji świetlnej 

skrzyżowania został ogłoszony dopiero w ostatnich miesiącach.  

 

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek  wyraził zdanie, że przy realizacji 

inwestycji drogowych lepszym działaniem jest dołożenie za jakiś czas środków finansowych  

i wówczas realizacja całej inwestycji niż realizacja inwestycji etapami.   

 



str. 4 
 

Radny p. Krzysztof Laska zwrócił uwagę, że zadanie inwestycyjne pod nazwą  

ul. Kościuszki – przebudowa zostało ujęte w projekcie budżetu miasta na 2019 rok.  

 

Radny p. Stanisław Dylewski odnosząc się do powyższej kwestii wyraził zdanie, że są 

to wirtualne sumy. Radny wyraził opinię, że w budżecie miasta wielokrotnie były ujęte sumy 

wirtualne, które następnie nie były realizowane. Radny zwrócił uwagę, że w związku  

z powyższym chce one usłyszeć od burmistrza zapewnienie, że w/w inwestycja będzie 

realizowana pomimo nie uzyskania dotacji ze środków zewnętrznych.  

 

Radny p. Krzysztof Laska odniósł się do tematu dokumentacji na ul. Prusa. Radny 

zawrócił uwagę, że do chwili obecnej dokumentacja nie została ukończona i nie zostały 

wykonane uzgodnienia z  zakresu łączności czy telekomunikacji.  

 

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek  zaproponował zakończenie tematu 

analizy projekt budżetu miasta na 2019 rok. Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek  

poinformował, że podczas obrad sesji Rady Miasta również będzie czas na zadawanie pytań  

z powyższego zakresu. Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek  poddał pod 

głosowanie celem zaopiniowania projekt uchwały w/s uchwalenia uchwały budżetowej na 

2019 rok.  

 

Komisja w głosowaniu 4 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 2 głosach   

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 

 

 

AD. 3 

Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na III sesję Rady Miasta; 

Projekt uchwały w/s uchwalenia planu pracy Rady Miasta Ostrów Mazowiecka na 2019 

rok. 

Radny p. Jerzy Pawluczuk nawiązał do tematu projektu uchwały w/s planu pracy Rady 

Miasta na 2019 rok. Radny zapytał dlaczego w w/w planie pracy nie zostały zawarte daty 

planowanych posiedzeń sesji Rady Miasta.  

 

Radny p. Krzysztof Laska odnosząc się do pytania radnego poinformował, że  

z posiadanych informacji wynika, że zmiana ta została wprowadzona celem zmiany systemu 

związanego z zwoływaniem posiedzeń Rady Miasta. Radny poinformowała, że założeniem 

w/w zmiany było aby sesje były zwoływane w zależności od potrzeb.  

 

Radny p. Jerzy Pawluczuk wyraził opinię, że wcześniejsze ustalenie terminów 

posiedzeń sesji Rady Miasta było dobrym rozwiązaniem.  

 

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek  wobec braku dalszych pytań  

w przedmiotowym projekcie uchwały poddał pod głosowanie celem zaopiniowania projekt 

uchwały w/s uchwalenia planu pracy Rady Miasta Ostrów Mazowiecka na 2019 rok. 
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Projekt uchwały w/s uchwalenia planu pracy Rady Miasta Ostrów Mazowiecka na 2019 

rok. 

 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 głosach 

„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym kształcie. 

Projekt uchwały w/s zaliczenia niektórych dróg miasta Ostrów Mazowiecka do kategorii 

dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu. 

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do tematu braku uregulowania stanu prawnego 

drogi ul. 3-go Maja. Radny przypomniał wypowiedź Z-cy Burmistrza Miasta p. Daniela 

Choinki, z której wynikało, że nie ma takiego dokumentu, z którego  wynika, że droga ta 

należy do zasobów miasta. Radny w związku z powyższym odczytał pismo z odpowiedzią 

w/s otrzymane do dyrekcji MZDW. Radny zwrócił uwagę, że z powyższego pisma wynika, że 

droga ul. 3-go Maja na odcinku od ul. Wileńskiej do ul. Grota Roweckiego nie należy do 

zasobów dróg wojewódzkich.  

Radny p. Krzysztof Laska nawiązując do powyższej wypowiedzi radnego zwrócił 

uwagę, że powyżej odczytana odpowiedź jest prawidłowa ponieważ w/w droga nie należy do 

zasobów dróg wojewódzkich a krajowych.  

Radny p. Stanisław Dylewski w następnej kolejności odczytał pismo Z-cy Burmistrza 

Miasta p. Zbigniewa Chrupka skierowane do MZDW. Z powyżej odczytanego pisma wynika, 

że  Z-ca Burmistrza Miasta p. Zbigniew Chrupek zwraca się do MZDW z prośbą o wykonanie 

remontu chodnika ul. 3-go Maja na odcinku od ul. Wileńskiej do ul. Grota Roweckiego. 

Radny w związku z powyższym zwrócił uwagę, że z odczytanego pisma wynika, że  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Zbigniew Chrupek nie wie do kogo należy droga oraz, że należy 

ona do zasobów miasta.  

 

Radna p. Beata Herman zwróciła uwagę, że z powyżej odczytanych pism nie wynika, 

że w/w odciek drogi należy do miasta. Radna zauważyła, że z odczytanych treści wynika 

jedynie, że nie należy ona do MZDW.  

 

 

Radny p. Stanisław Dylewski poinformował, że zwrócił się on również z pismem w/s 

do Starostwa Powiatowego. Radny odczytał powyższe pismo celem zapoznania radnych  

z jego treścią. Radny zauważył, że z w/w pisma wynika, że odcinek drogi, o którym jest 

mowa nie należy ani do Starostwa Powiatowego ani do Zarządu Dróg Powiatowych. Radny 

zwrócił uwagę, że z treści przedstawionego pisma wynika również, że stan danej 

nieruchomości reguluje podmiot, któremu przysługuje prawo własności lub użytkowania 

wieczystego. Radny p. Stanisław Dylewski w następnej kolejności nawiązał do tematu 

programu RIT. Radny zwrócił uwagę, że innym samorządom udało się pozyskać bardzo duże 

środki w ramach w/w programu. Radny jako przykład podał miasto Ostrołękę.  

 

 

Radna p. Beata Herman przypomniała, że Miasto Ostrów Mazowiecka do programu 

RIT dołączyło dopiero na końcowym etapie.  
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Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił się z prośbą o przedstawienie informacji, które 

działki mają zostać zakwalifikowane do kategorii dróg gminnych.  

 

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek  zwrócił uwagę, że jedna z dróg, które 

mają zostać zakwalifikowane do kategorii dróg gminnych jest to droga znajdująca się  

w okolicach cmentarza.  

 

Radny p. Stanisław Dylewski wyraził opinię, że z przedstawionych informacji wynika, 

że tworzona jest nowa droga na obszarze gdzie znajduje się tylko jeden dom.  

 

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek  wyjaśnił, że wykonanie drogi było 

konieczne ponieważ znajdowała się ona w planach. Przewodniczący  Komisji p. Mirosław 

Gromek  zwrócił uwagę, że w związku z powyższym droga ta musi zostać przyjęta do rejestru 

dróg gminnych.  

 

Radna p. Beata Herman zwróciła się z prośbą do Z-cy Burmistrza Miasta p. Daniela 

Choinki o wyjaśnienie, które ulica planowane są do zakwalifikowania do kategorii dróg 

gminnych.  

 

Radny p. Krzysztof Laska zwrócił się z prośbą o dołączanie do projektu uchwały w/s 

zaliczenia niektórych dróg miasta Ostrów Mazowiecka do kategorii dróg gminnych mapy  

z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka wyjaśnił, że jedna z dróg znajduje się  

w obrębie ul. Lubiejewskiej za stacją paliw.  

 

 

Radny p. Jerzy Pawluczuk zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie lokalizacji drugiej drogi 

ujętej  w projekcie uchwały w/s zaliczenia niektórych dróg Miasta Ostrów Mazowiecka do 

kategorii dróg gminnych.  

 

Inspektor p. Grzegorz Czyronis wyjaśnił, że druga droga uwzględniona  

w przedmiotowym projekcie uchwały znajduje się w obrębie ul. Małkińskiej. Inspektor  

p. Grzegorz Czyronis poinformował, że jest ona równoległa do ul. Gródźki i stanowi 

przedłużenie do ul. Magnolii.  

 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka nawiązał do wcześniejszej prośby 

dotyczącej dołączenia do projektu uchwały w/s zaliczenia niektórych dróg miasta do kategorii 

dróg gminnych wyciągu z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka wyraził aprobatę dla powyższej prośby radnego 

informując jednocześnie, że wyciąg o którym mowa będzie dołączany do przedmiotowych 

projektów uchwał.  

 

 

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązał do tematu budowy sygnalizacji świetlnej na  

ul. Kościuszki. Radny zapytał czy Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka potwierdza, że 

jeżeli nie zostaną pozyskanie środki zewnętrzne na w/w zadanie to będzie ono i tak 

realizowane ze środków własnych miasta.  
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Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka zwrócił uwagę, że cała ul. Kościuszki 

została również uwzględniona w planach budowy ciągów pieszo – rowerowych.  

 

Radny p. Stanisław Dylewski zwrócił się z prośbą aby nie miało miejsca takie 

działanie, że po wykonaniu inwestycji budowy ścieżek rowerowych nie będzie środków na 

budowę ulic na terenie miasta.  

 

 Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek  nawiązując do wypowiedzi radnego 

zauważył, że realizacja inwestycji budowy ciągów pieszo – rowerowych przewidziana jest do 

realizacji zupełnie z innych funduszy.  

 

Radny p. Stanisław Dylewski zapytał dlaczego jeżeli zostaną wykonane ścieżki 

rowerowe i chodniki ulice na terenie miasta mają wyglądać obskurnie.  

 

Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek w związku z wyczerpaniem tematu 

dyskusji w punkcie dotyczącym przedmiotowego projektu uchwały zaproponował poddanie 

pod głosowanie celem zaopiniowania projekt uchwały w przedstawionym kształcie.  

 

 

Projekt uchwały w/s zaliczenia niektórych dróg miasta Ostrów Mazowiecka do kategorii 

dróg gminnych i ustalenia ich przebiegu. 

 

Komisja w głosowaniu jawnym jednogłośnie 6 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” przy 0 

głosach „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w przedstawionym 

kształcie. 

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązując do tematu projektu uchwały w/s zasad 

usytuowania na terenie Miasta Ostrów Mazowiecka miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych zaproponował aby w/w projekt uchwały również poddać do zaopiniowania 

przez przedmiotową Komisję. Radny zwrócił uwagę na zapis dotyczący odległości pomiędzy 

punktami sprzedaży alkoholu. Radny wyraził zdanie, że powyższy zapis jest nie spójny. 

Radny uzasadnił to tym, że w projekcie uchwały zapisana odległość wynosi 60 m natomiast  

w uzasadnieniu odległość została określona na 80 m.  

 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że prawidłowym zapisem 

jest odległość 60 m wyjaśniając jednocześnie, że różnice w zapisach wynikały z błędu, który 

został skorygowany.  

 

Radny p. Stanisław Dylewski nawiązując do tematu odległości zwrócił uwagę, że  

w innych samorządach jest ona znacznie większa. Radny jako przykład podał miasto 

Wyszków gdzie odległość pomiędzy punktami wynosi 100 m. Radny odnosząc się do tematu 

funkcjonowania sklepu przy ul. 3-go Maja zwrócił uwagę, że sprawa była wielokrotnie 

zgłaszana do Urzędu Miasta przez mieszkańców. Radny przypomniał również, że  

z wypowiedzi przedstawicieli KPP wynika, że liczba interwencji związanych  

z funkcjonowaniem w/w sklepu wynosi 25. Radny w związku z powyższym poddał pod 

rozwagę  aby zastanowić się nad dalszym funkcjonowaniem sklepu.  
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Przewodniczący  Komisji p. Mirosław Gromek odnosząc się do kwestii poruszonej 

przez radnego wyraził zdanie, że należy zastanowić się nad tym czy Rada Miasta jest w tym 

zakresie organem kompetentnym do podejmowania decyzji.  

 

Radny p. Jerzy Pawluczuk zwrócił uwagę, że pod koniec poprzedniej kadencji była 

mowa o tym, że postępowania cofnięcia koncesji dla właściciela sklepu przy ul. 3-go Maja 

zostało wszczęte. Radny zauważył, że poprzednia kadencja minęła a w/s nie zostały podjęte 

żadne działania.  

 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka odpowiedział, że sprawa cofnięcia koncesji 

jest sprawą skomplikowaną. Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka wyjaśnił, że przy 

wycofaniu koncesji konieczne będzie jej przywrócenie. Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel 

Choinka w następnej kolejności odniósł się do tematu 100 m odległości.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka zwrócił uwagę, że ustalenie takiej odległości 

wiązać się będzie z zamknięciem jeszcze wielu innych punktów w tym również wielu 

punktów gastronomicznych.  

 

Radny p. Stanisław Dylewski wyraził zdanie, że jeżeli ma to służyć mieszkańcom  

to nie widzi on przeciwskazań do zamknięcia również innych punków. Radny jako przykład 

poddał punkt gastronomiczny znajdujący się naprzeciw Liceum Ekonomicznego przy  

ul. Kościuszki. Radny wyraził zdanie, że mało wychowawcze jest dla młodzież jeżeli z okien 

szkoły widać szyldy lokalu sprzedającego alkohol. Radny przypomniał, że podobne sytuacja 

jak z sklepem przy ul. 3-go Maja miała miejsce w przypadku funkcjonowania sklepu przy  

ul. 11-go Listopada. Radny przypomniał, że problem ten został jednak szybko i skutecznie 

rozwiązany.  

 

AD.4 

Sprawy Różne. 

 
   
 

Żadnych głosów nie było.  

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

  Mirosław Gromek 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Brzostek Sylwia – insp. ds. obsługi Rady 

 

 


